
1 / 9 

 

   
20. 6. 2023 v 16:00 hodin, zasedací místnost OÚ Rožná  

 
 

23 zástupců členských obcí: 

Bohuňov, Bystřice n. P., Býšovec, Dalečín, Koroužné, Prosetín, Rodkov, Rovečné, Rozsochy, Rožná, Sejřek, 

Strážek, Střítež, Sulkovec, Štěpánov nad Svratkou, Věchnov, Velké Janovice, Velké Tresné, Věstín, Věžná, Vír, 

Zvole, Ždánice 

Program  
 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu 

3. Hospodaření MB: schválení Závěrečného účtu MB za rok 2022 + zveřejnění informace na ÚD obcí, 

informace o schválení účetní závěrky za rok 2022 a rozpočtové změně č. 1 

4. Majetek MB – stav současného vybavení, pořízení dalšího vybavení z dotace přes MAS Zubří země 

(červenec 2023) 

5. Projekt SMART Česko – Strategický dokument pro oblast SMART City za MB – návrh ke schválení 

6. Informační panely v obcích MB – převod vlastnictví majetku města BnP na obce prostřednictvím 

darovacích smluv 

7. Mikroregionální akce: a) BČD – průběh akce, realizace do 30.10.2023; b) Dětská umělecká soutěž –

slavnostní vernisáž spojená s vyhodnocením dětských prací, plán výstav; c) MA21 – akce Putovní letní 

kino: účast na akci, výběr filmů; d) Nositel tradic Bystřicka 2023 – slavnostní předání ocenění dne 

13.8.2023 (v rámci bystřické poutě); e) Hry bez hranic – termín: 2.9.2023, výstupy z organizační porady, 

f) Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka – objednávka baňky  

8.     Diskuse a další organizační záležitosti: a) společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2024; b) MAP 

III Akční plánování: aktualizace strategických rámců, Akční plány pro školy 2023-25 (pro nový projekt 

MAP IV Bys3cko) - Ing. Emil Ondra; c) střet zájmů (vyplnění průběžného oznámení v CRO do 30.6.2023); 

d) dotace MMR – územní plán 2023; e) dotace KV: odpady – oběhové hospodářství: zvážení podání 

žádosti o dotaci v příštím roce; f) bowling – informace k soutěži; g) SMO ČR – Výbor DSO; h) návštěva 

kolegů ze Slovenska – shrnutí návštěvy, zveřejnění článku v novinách Bystřicko 

9.      Závěr jednání 

 

 

 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 



2 / 9 

 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Předseda Mikroregionu Bystřicko pan Pokorný zahájil členskou schůzi v 16:05 hodin a přivítal všechny 

přítomné zástupce obcí.  

 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatele zápisu 

Pan Pokorný dále seznámil přítomné s obsahem dnešní schůze dle zaslaného programu. Následně dal 

hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: Pro:23    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Členská schůze dále schválila zapisovatele paní Dočkalovou a ověřovatele zápisu pana Musila (starostu obce 

Rodkov) a pana Sklenáře (starostu obce Velké Janovice). 

Hlasování: Pro: 23   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 

3. Hospodaření MB 

 

Závěrečný účet MB za rok 2022 

Závěrečný účet Mikroregionu Bystřicko za rok 2022 byl před jednáním členské schůze zveřejněn min. 15 dnů 

na ÚD obcí. V dokumentu jsou zaznamenány jednotlivé příjmy a výdaje Mikroregionu Bystřicko a také 

výsledek hospodaření, který činil na konci roku 2022 cca 968 tis. Kč (příloha č.1). Součástí přílohy je také 

auditorská zpráva. Členská schůze projednala a schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko za 

rok 2022 a současně schvaluje Závěrečný účet Mikroregionu Bystřicko za rok 2022 včetně auditorské zprávy 

bez výhrad.  

Hlasování: Pro: 23   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Obce budou vyzvány ke zveřejnění informace o schválení. Podrobné informace jim budou zaslány ještě e-

mailem.  

 

Informace o schválení účetní závěrky za rok 2022 

Přítomným starostům byla také sdělena informace o schválení účetní závěrky za rok 2022, ve smyslu vyhlášky 

č. 220/2013 Sb. včetně znění Protokolu o schválení účetní závěrky (příloha č.2). Účetní závěrka byla již 

schválena na jednání schůze předsednictva dne 16.5.2023 a zahrnovala následující dokumenty: Rozvahu, 

Výkaz zisků a ztráty a Přílohu k 31.12.2022. Další dokumenty, které jsou součástí účetní závěrky (Zpráva o 

inventarizaci majetku, Zpráva o kontrole hospodaření, Zpráva o výsledku finanční kontroly za rok 2022) byly 

již schváleny na předchozích schůzích MB. Starostové berou schválení účetní závěrky za rok 2022 na vědomí.  

 



3 / 9 

 

Informace o schválení rozpočtové změny č.1  

Zástupci obcí byli dále seznámeni s rozpočtovou změnou č.1 (příloha č.3), která byla již schválena 

předsednictvem MB. Změna zaznamenávala převážně náklady spojené s návštěvou našich slovenských přátel 

ze ZMO VR. Původně bylo v rozpočtu počítáno s výdaji do výše 50 tis. Kč, celkové náklady nakonec činily 78 

140 Kč. Na straně příjmů se rozpočet navýšil o částku 19 tis. Kč, která souvisí s úhradou části vzniklých nákladů 

od města Bystřice nad Pernštejnem. 

Na straně výdajů, a to konkrétně na paragrafu 3639, došlo k navýšení rozpočtu o částku 9 140 Kč. Došlo tím 

mj. k vyrušení položky 5139 (materiál) v částce 10 tis. Kč. Následně se navýšila také položka služby o 17 100 

Kč a dále položka pohoštění o částku 21 040 Kč. Schválení rozpočtové změny č.1 berou přítomní starostové 

na vědomí. 

4. Majetek MB 

Pan Pokorný informoval přítomné o tom, že se prozatím neuskutečnila oprava a údržba vybavení MB, a to z 

časových důvodu kompetentního odborníka, který ji měl provést. Na případné opravě se tedy budeme 

domlouvat již individuálně, a to dle rezervací a také závažnosti poškození daného vybavení.  

V rámci podání žádosti o dotaci přes MAS Zubří země obdržel Mikroregion od SZIFu dokument ,,Oznámení o 

provedené administrativní kontrole“, který informuje o tom, že nebyly zjištěny žádné závady. Žádost nyní 

postoupila k další kontrole. V rámci zmiňované dotace plánuje Mikroregion pořídit novou (čtvrtou) kompletní 

aparaturu na letní kino, 2x nůžkové stany (4x6m), party stan o rozměru 5x8m a dále kvalitní ozvučovací 

aparaturu, která by sloužila převážně pro akci Hry bez hranic a dále také pro větší slavnostní akce v obcích. 

Původní termín v rámci vyhodnocení/schválení zmiňované dotace a podpisu Dohody o poskytnutí dotace se 

SZIFem byl stanoven na květen/červen 2023. Na základě této informace se již tedy počítalo také se 

zmiňovanou čtvrtou kompletní aparaturou v rámci akce Putovní letní kino. V současné době ale došlo 

k posunu vyhodnocení, které bychom měli nakonec obdržet až v průběhu měsíce července 2023.  

Právě z tohoto důvodu se v rámci členské schůze řešila otázka dřívějšího pořízení čtvrté aparatury, a to před 

oficiálním vyhodnocením naší žádosti, aby bylo možné vykrýt veškeré rezervace projekce plánované v měsíci 

červenci. Uznatelné náklady mohou totiž již vznikat před podpisem dané Dohody. 

Přítomní starostové se shodli na objednávce dané aparatury pro letní kino (dataprojektor, ozvučení, plátno, 

pc). Ostatní položky uvedené v rozpočtu budou pořízeny až po oficiálním vyhodnocení žádosti/po podpisu 

Dohody. 

Hlasování: Pro: 23   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

5. Projekt SMART Česko 

DSO Bystřicko se zapojil do projektu vedeného Svazem měst a obcí České republiky „Realizace SMART Česko 

v praxi obcí a měst“ uskutečněného díky podpoře z Operačního programu zaměstnanost Ministerstva práce 

a sociálních věcí, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Reg. č. projektu: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016927. 

V rámci projektu jsme se aktivně účastnili školení, které nám umožňovaly seznámit se se SMART řešeními pro 



4 / 9 

 

efektivní správu municipalit. Na základě školení a metodických a strategických dokumentů jsme ve spolupráci 

s pracovníky HUB SMART Česko při SMO ČR a odbornými specialisty zapojenými do projektu vypracovali 

strategii zavedení SMART opatření, a to v následujících oblastech: 

1) Dobré vládnutí 

2) Energetika 

3) Financování SMART řešení 

4) Odpadové hospodářství a oběhové hospodářství 

5) Životní prostředí 

Strategický dokument pro oblast SMART City za Mikroregion Bystřicko (příloha č.4) byl obcím zaslán 

k nahlédnutí týden před jednáním členské schůze Mikroregionu Bystřicko. 

Předseda DSO Bystřicko dal v rámci jednání členské schůze hlasovat o schválení zmiňovaného dokumentu. 

Návrh byl jednohlasně přijat. 

Hlasování: Pro: 23   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Členská schůze DSO Mikroregion Bystřicko tedy schvaluje SMART strategii DSO Bystřicko, zpracovanou 

v rámci projektu „Realizace SMART Česko v praxi obcí a měst“, Reg. č. projektu: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016927. 

 

 

6. Informační panely v obcích MB 

Na základě informace z TIC Bystřice nad Pernštejnem byla otevřena problematika informačních panelů 

v obcích, které byly pořízeny městem Bystřice n. P. již v roce 2006 a 2008 (v rámci dotační možnosti). Mělo 

by se jednat o panel, který zaznamenává z jedné strany informace o dané obci a z druhé strany informace o 

Mikroregionu Bystřicko – Za poznáním Zubří země.  

Město některé panely do současné doby eviduje ve svém majetku (týká se pravděpodobně obcí, které 

pořizovaly panely v roce 2006). Zbývající panely, které byly pořízeny až v roce 2008 již v majetku města 

nejsou. Obce tedy budou ještě vyzvány v samostatném e-mailu o kontrolu evidence těchto panelů ve svém 

majetku. 

U panelů, které vlastní do současné doby město BnP, by bylo možné řešit převod vlastnictví na danou obec 

prostřednictvím darovací smlouvy (vzor - příloha č.5). 

V průběhu řešení dané problematiky vyvstala nová informace týkající se plánované dotace MAS Zubří země 

(Priorita 5 – Komunitně vedený místní rozvoj), u které by mohla existovat možnost čerpání finančních 

prostředků na pořízení nových panelů, propagačních letáků apod. Přesné podmínky dotace bude ale MAS 

znát pravděpodobně až koncem léta. Z tohoto důvodu bude daná problematika ještě řešena na další členské 

schůzi MB, plánované v měsíci září. V případě vyřizování žádosti o dotaci by bylo tedy výhodnější zachování 

daného majetku ve vlastnictví města. Obce tedy budou ještě o dalším postupu informovány. 

 

 

 



5 / 9 

 

7. Mikroregionální akce 

 

 

Bystřicko čte dětem 2023 

Aktuální 16. ročník akce BČD probíhá do 31.10.2023. Prozatím se stihlo zrealizovat zhruba 36 čtení, celkově 

se plánuje uskutečnit do uvedeného termínu 68 čtení v 19 obcím MB.  

Ze strany MB je opětovně proplácena částka 2700 Kč/čtení, z čehož 700 Kč/čtení bude po ukončení akce 

přeúčtováno obci formou mimořádného členského příspěvku (konsolidační položka).  

 

Dětská umělecká soutěž  

V rámci 13. ročníku dětské umělecké soutěže vypsané na téma „Přání lidem dobré vůle“ proběhne 

v Městském muzeu BnP dne 23.6.2023 slavnostní předání ocenění spojené s vernisáží a výstavou dětských 

uměleckých prací. Zmiňovaná výstava bude probíhat v muzeu po celé léto, tj. do 31.8.2023. Další výstavy se 

plánují instalovat v nemocnici Milosrdných bratří v Brně (srpen-září 2023) a dále také v kongresové budově 

Kraje Vysočina v Jihlavě (duben 2024). 

 

MA21 – Putovní letní kino 

Aktuálně probíhá objednávka filmů od různých distributorů dle výběru obcí. Program letního kina (na měsíc 

červenec a zač. srpna) bude zveřejněn v červencovém vydání novin Bystřicko, které vyjde dne 4.7.2023. 

Každá obec musí jako vždy zaslat fotodokumentaci a nahlásit počty diváků z daného promítání, které MB 

vyplňuje na stránkách disfilmu. MB bude opět poskytovat příspěvek 2000 Kč/projekci pro max. 3 filmy. Zbylá 

částka za zakoupení licence bude následně přefakturována dané obci. 

 

Nositel tradic Bystřicka  

Novým Nositelem tradic Bystřicka pro rok 2023 se stala VOŠ a SOŠ zemědělsko – technická Bystřice n. P., a 

to za uchovávání tradice zemědělského školství na Bystřicku. Novému Nositeli tradic Bystřicka budou v rámci 

bystřické poutě, dne 13.8.2023, předány - titul, plaketa, diplom, panel a finanční odměna v částce 15 000 Kč. 

Finanční dar poskytuje, jako již obvykle, Mikroregion Bystřicko a město Bystřice nad Pernštejnem ve stejné 

výši (tzn. 7,5 tis. Kč každý subjekt). 

 

Hry bez hranic 2023 

Dne 13.6.2023 proběhla první organizační porada k Hrám bez hranic pro rok 2023, které se letos uskuteční 

ve Zvoli, konkrétně v místní části Branišov. Samotné soutěžní klání je pak naplánováno na 2.9.2023. 

Během porady byly řešeny organizační věci v rámci pravidel soutěže a uspořádání jednotlivých stanovišť. 

Zúčastněným obcím byl zaslán zápis s veškerými podrobnostmi k soutěži. Celkově se akce zúčastní 17 

družstev/obcí. 

 

 



6 / 9 

 

 

Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 

V rámci tohoto bodu informovala paní Dočkalová o objednávce vánoční baňky, která se již tradičně předává 

vítězi zmiňované soutěže. Objednávka probíhá vždy do konce měsíce června, aby byla zajištěna její včasná 

výroba. Přítomní starostové jsou pro zachování současného motivu na baňce, tj. nápis ,,Nejkrásnější vánoční 

strom Bystřicka 2023“ a jednotný motiv vánočního stromu, který byl navržen již v minulých letech.  

 

8. Diskuse a další organizační záležitosti 

 

Společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2023 

Paní Dočkalová seznámila starosty s aktuálními cenovými nabídkami v rámci nákupu elektřiny a zemního 

plynu na rok 2024. Konkrétně byly nabídky zaslány od současného dodavatele elektřiny EPET, dále E.ONu a 

nově také od společnosti ČEZ ESKO a První české energie. Ceny jednotlivých dodavatelů se aktuálně pohybují 

v rozmezí od 4 do 4,4 tis. Kč/MWh.  

Nabídka pro zemní plyn byla doručena od aktuálního dodavatele Innogy, ČEZ ESKO a První české energie. 

Cena se nyní pohybuje okolo 1 600 Kč/MWh.  

Od poslední cenové nabídky došlo tedy k vyššímu nárůstu cen, které aktuálně souvisí s uzavřením vrtů 

v Nizozemsku. 

Většina starostů se přiklonila k názoru, že s akceptací cenové nabídky budeme ještě vyčkávat na letní měsíce, 

popř. podzim 2023. 

 

Informace z projektu MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 

 

Ke dni 30.6.2023 byl schválen aktualizovaný Strategický rámec 06_2023, kde jsou zařazeny investiční priority 

škol. Momentálně nemá MAP žádné avízo o spuštění dotačního programu IROP pro školy. 

Pro další období realizace MAP 2023-2025 byla vydána výzva pro další období OP JAK: 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/, která nabízí zajímavé aktivity pro 

subjekty formálního i neformálního vzdělávání až do výše 5 mil. pro celé ORP. Žádost bude MAP podávat 

v létě 2023. Do nového projektu MAP IV se zapojili všichni ředitelé škol, tedy 100 % škol. Od roku 2024 by 

pak MAP rád nabídl setkávání u kulatého stolu ve formě diskuzí MAP-ZŘIZOVATELÉ-ŘEDITELÉ ŠKOL, která by 

měla být přínosná především pro nově fungující zřizovatele. Pracovníci MAP děkují všem za dosavadní 

spolupráci. 

 

 

 

 

 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/


7 / 9 

 

Střet zájmů 

Z hlediska zákona o střetu zájmů musí být do 30.6.2023 na stránkách https://cro.justice.cz podáno průběžné 

oznámení ze strany veřejných funkcionářů. V letošním roce nepodávají oznámení již neuvolnění 

místostarostové a členové rady, a to u obcí 1. typu. Neuvolněný starosta podává patřičná oznámení i nadále. 

Průběžné oznámení se týká také starostů, kteří již ukončili svoji funkci s novým volebním obdobím. Období, 

za které se průběžné oznámení podává, je od 1.1.2022 do 31.12.2022 (u starostů, kteří již nevykonávají svou 

funkci, je pak uvedeno datum do ustavujícího zastupitelstva).  

Pokud obce budou chtít se zadáváním oznámení do registru pomoci, mohou se obrátit na kancelář MB. 

 

Dotace MMR – územní plán 2023 

V rámci členské schůze byla také řešena dotace z MMR, která je zaměřena na podporu zpracování územních 

plánů a jejich transformaci do jednotného standardu. Na MB se v současné době obrátilo pár obcí, které by 

chtěly pomoct se zpracováním zmiňované dotace. Samotnou tvorbu územního plánu však zpracovává již daná 

projekční kancelář. Paní Dočkalová se tedy v této oblasti pouze informovala o případných dalších obcí, které 

by chtěly žádost zpracovat přes MB (vyřizuje paní Benová). Uvažovali bychom pak o zajištění společné zakázky 

u projekční kanceláře. 

Po delší diskusi se rozhodlo o tom, že každá obec si výběr dané projekční kanceláře bude řešit již samostatně. 

MB tedy zajistí obcím, které se na něj prozatím obrátily, zpracování žádosti a následnou administraci 

související se schválením dotace. 

 

Dotace KV: Odpady – oběhové hospodářství 

V rámci schůze bylo navrženo přítomným starostům podání žádosti o krajskou dotaci v příštím roce, a to 

konkrétně do programu Odpady-oběhové hospodářství (v roce 2023 probíhal příjem žádostí v březnu). 

Zmiňovanou dotaci by MB mohl využít na nákup plastových kelímků k opětovnému použití a přenosné ruční 

myčky, určené na jejich oplach. Kelímky by mohly sloužit jak pro akce MB (Hry bez hranic, Putovní letní kino), 

tak pro obecní akce. Min. výše dotace letos činila 20 tis. Kč a max. limit byl 100 tis. Kč. 

Členská schůze nevylučuje podání žádosti MB do zmiňovaného programu. Do příští členské schůze zajistí 

kancelář MB bližší informace a orientační ceny daného vybavení. Obce bude blíže informovat až po zveřejnění 

dané výzvy, tedy pravděpodobně až začátkem roku 2024. 

 

Bowling – informace k soutěži 

Pan Stalmach, starosta obce Vír, informoval o ukončení bowlingové ligy, která probíhala v průběhu 

měsíce dubna a května 2023. Soutěž se odehrávala v prostorech Vagón bowlingu ve Víru a zúčastnilo se jí 8 

družstev, z nichž nakonec vyhrálo družstvo z Víru. 

Na podzim 2023 bude ještě navržen další postup v rámci organizace pravidelných soutěží v bowlingu.  

 

https://cro.justice.cz/


8 / 9 

 

SMO ČR – Výbor DSO 

Dne 10.5.2023 nás oslovil předseda SMO ČR, pan Lukl, s nabídkou užší spolupráce, související se zapojením 

našeho DSO do činnosti Výboru dobrovolných svazků obcí. Výbor DSO funguje od minulého roku a sdružuje 

aktuálně 20 zástupců aktivních DSO. Účast ve Výboru je ale podmíněna také 50 % členstvím sdružených obcí. 

Tuto podmínku ale v rámci naší oblasti nesplňujeme - členy SMO ČR je u nás pouze 11 obcí z celkových 39. O 

případné výjimce z tohoto pravidla by následně muselo rozhodnout Předsednictvo Svazu. Řádným členem 

Výboru se pak může stát pouze člen zastupitelstva obce, která je členem svazku a zároveň i členem SMO ČR. 

Na jednání předsednictva byla účast ve Výboru prozatím zamítnuta, ale nevylučujeme členství v budoucích 

letech. Přítomní starostové berou toto stanovisko na vědomí.  

 

Návštěva kolegů ze Slovenska  

V posledním bodu diskuse se hovořilo o návštěvě našich slovenských přátel ze ZMO VR, kteří k nám na 

Bystřicko, zavítali ve dnech 2.5.-4.5.2023. Z naší strany se daného setkání zúčastnila také řada našich starostů, 

kteří se dle možností zapojili do stanoveného programu. Během něj se navštívily Punkevní jeskyně, Městské 

muzeum Bystřice n. P. a mj. také státní hrad Pernštejn a nově vybudované přilehlé zahrady.  

Fotodokumentace celé návštěvy byla obcím již rozeslána k nahlédnutí. V červnovém vydání novin Bystřicko 

pak vyšel také článek shrnující popis celé návštěvy ZMO VR. 

 

Na závěr schůze se pan starosta z Víru zmínil o činnosti Mikroregionu Poličsko, které bylo zřízeno účelově, a 

to na zajištění provozu nemocnice či Domova pro seniory. Přítomní následně debatovali o případných vizích 

MB budoucna, a to právě v rámci zřízení Domova pro seniory na Bystřicku, který by byl financován obcemi 

prostřednictvím MB. Realizace takovéto vize je však obsáhlejšího charakteru a bude případně řešena ještě na 

budoucích jednáních orgánů MB. 

V souvislosti se sociální problematikou zmínil také pan Ondra (místostarosta BnP), že v současné době se již 

připravuje projektová dokumentace k výstavbě Alzheimer Home v Bystřici nad Pernštejnem. Tento 

domov pro seniory se zvláštním režimem by měl být vybudován na ulici Rovinky v blízkosti sídliště II. Dle 

informací od investora by výstavba domu měla být zahájena v roce 2024.  

 

9. Závěr jednání 

Po diskusi poděkoval pan Pokorný všem přítomným za jejich účast a následně druhou členskou schůzi v roce 

2023 ukončil.  

 

 

 ……………………………....................                  ……………………………………..........                ..………………………………......... 

              Oto Musil                                                  Jiří Sklenář                 Libor Pokorný      

             starosta obce Rodkov                            starosta obce Velké Janovice                     předseda Mikroregionu 



9 / 9 

 

Zapsala: 

 

 

  ……………………………………. 

          Jitka Dočkalová 


